ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

1

EDITAL N.º 005/2025, DE 17 DE JULHO DE 2025

DIVULGA GABARITO PRELIMINAR DA PROVA DO CURSO INTRODUTÓRIO
AO CARGO DE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - ACE E AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA, instituído pela Portaria Nº. 002, de 29 de janeiro de
2025, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o gabarito preliminar da prova do Curso Introdutório ao
cargo de Agente de Combate às Endemias – ACE e Agente Comunitário de Saúde – ACS.

Item 1. Fica divulgado conforme Anexos, os Gabaritos Preliminares das Provas Escritas realizadas no dia 16/07/2025
relativas ao Curso Introdutório dos Cargos de ACE (Agente Combate a Endemias) e ACS (Agente Comunitário de
Saúde).

Item 2. Os recursos contra o gabarito preliminar, deverão ser protocolados junto ao Departamento de Atenção Básica nas
dependências da Secretaria Municipal de Saúde, no horário de atendimento ao público.

Item 3. O prazo para apresentação de recurso contra o Gabarito Preliminar será dos dias 17/07/2025 a 18/07/2025.

Item 3.1. O recurso deverá indicar a questão a que se recorre, bem como descrever de forma sucinta o argumento,
devendo indicar a fonte na qual se embasa o recurso.

Item 3.2. O recurso que não for apresentado na forma dos itens anteriores serão indeferidos sem análise, por meramente
protelatórios.

HEBERTT VILLARRUEL
Controlador Geral Adjunto – Saúde e Educação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

2

ANEXO I

GABARITO DA PROVA AO CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -- ACS

1 A  B  C  D  E 26 A  B  C  D  E

2 A  B  C  D  E 27 A  B  C  D  E

3 A  B  C  D  E 28 A  B  C  D  E

4 A  B  C  D  E 29 A  B  C  D  E

5 A  B  C  D  E 30 A  B  C  D  E

6 A  B  C  D  E 31 A  B  C  D  E

7 A  B  C  D  E 32 A  B  C  D  E

8 A  B  C  D  E 33 A  B  C  D  E

9 A  B  C  D  E 34 A  B  C  D  E

10 A  B  C  D  E 35 A  B  C  D  E

11 A  B  C  D  E 36 A  B  C  D  E

12 A  B  C  D  E 37 A  B  C  D  E

13 A  B  C  D  E 38 A  B  C  D  E

14 A  B  C  D  E 39 A  B  C  D  E

15 A  B  C  D  E 40 A  B  C  D  E

16 A  B  C  D  E

17 A  B  C  D  E

18 A  B  C  D  E

19 A  B  C  D  E

20 A  B  C  D  E

21 A  B  C  D  E

22 A  B  C  D  E

23 A  B  C  D  E

24 A  B  C  D  E

25 A  B  C  D  E

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

3

ANEXO II
GABARITO DA PROVA AO CARGO DE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS – ACE

1 A  B  C  D  E 26 A  B  C  D  E

2 A  B  C  D  E 27 A  B  C  D  E

3 A  B  C  D  E 28 A  B  C  D  E

4 A  B  C  D  E 29 A  B  C  D  E

5 A  B  C  D  E 30 A  B  C  D  E

6 A  B  C  D  E 31 A  B  C  D  E

7 A  B  C  D  E 32 A  B  C  D  E

8 A  B  C  D  E 33 A  B  C  D  E

9 A  B  C  D  E 34 A  B  C  D  E

10 A  B  C  D  E 35 A  B  C  D  E

11 A  B  C  D  E 36 A  B  C  D  E

12 A  B  C  D  E 37 A  B  C  D  E

13 A  B  C  D  E 38 A  B  C  D  E

14 A  B  C  D  E 39 A  B  C  D  E

15 A  B  C  D  E 40 A  B  C  D  E

16 A  B  C  D  E

17 A  B  C  D  E

18 A  B  C  D  E

19 A  B  C  D  E

20 A  B  C  D  E

21 A  B  C  D  E

22 A  B  C  D  E

23 A  B  C  D  E

24 A  B  C  D  E

25 A  B  C  D  E

		2025-07-17T11:00:37-0400
	HEBERTT VILLARRUEL DA SILVA:95569901191